REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E KAMENICES
OPSTINE KAMENICA / MUNICIPALITY OF KAMENICA

Kamenicé, 16.02.2022

MARREVESHJE MIRIEKUPTIMI PiER BASHKEFINANCIM Ti PROJEKTIT

“Participimi me Donatoré - Renovimi dhe Izolimi kundér Rrezatimit t€ Hapésirés né
Objektin e Gjinekologjisé pér montimin e Mamografit dhe Rentgenit’’

Palét nénshkruese

1. Komuna e Kamenicés e pérfagésuar nga Kryetari i Komunés s¢ Kamenicés (né tekstin

e métejm Komuna), dhe

2. Pérfagésuesi i shogatés ’SH.E.K Qendresa Kosovare’” né Prishting z. Islam Cakaj

nga Prishtina.



Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i késaj marréveshjeje éshté bashkéfinancimi i Projektit: ’Participimi me Donatoré-
Renovimi dhe Izolimi kundér Rrezatimit, i Hapésirés né Objektin e Gjinekologjisé pér
montimin e Mamografit dhe Rentgenit’’ si dhe pércaktimi i obligimeve t¢ Komunés s€
Kamenicés dhe bashkéfinancuesit Shoqatés <’SH.E.K Qéndresa Kosovare’” nga Prishtina.

Neni 2
Vlera e Projektit dhe ményra e bashkéfinancimit

2.1 Projekti “’Participimi me Donatoré- Renovimi dhe Izolimi kundér Rrezatimit, i
Hapésirés né Objektin e Gjinekologjisé pér Montimin e Mamografit dhe Rentgenit”’ ka
vleré parallogaritare prej 18,788.50 Euro.

2.2 Komuna nga buxheti i saj vjetor i vitit 2022, financon két€ projekt né shumé prej
17,788.50 Euro.

2.3 Shogata ’SH.E.K Qendresa Kosovare’’ financon kété projekt n¢ shumé prej 1000.00
Euro.

Neni 3
Obligimet e Komunés s¢ Kamenicés

3.1 Komuna &shté e obliguar qé pas nénshkimit t& kétij Memorandumi bart né llogari t€
SH.E.K Qendresa Kosovare shumén prej 17,788.50 Euro.

3.2 Pagesat pér Projektin “’Participimi me Donatoré - Renovimi dhe Izolimi, kundér
Rrezatimit t&¢ Hapésirés né Objektin e Gjinekologjisé pér Montimin e Mamografit dhe
Rentgenit”> nga Komuna do t& béhet né bazé t& raportimit mbi kryrjen e punéve mbi
projektin.

3.3 Komuna e njeh *’SH.E K Qendresa Kosovare’” si Partner Udhéheqés t& Implementimit
té Projektit.

3.4 Komuna duhet t& delegojé njé (1) person teknik pérgjegjés i cili do t€ jeté anétar aktiv né
Grupin Koordinues té Projektit (GKP).

3.5 Komuna cakton zyrtarin Monitorues mbi realizimin e projektit.



Neni 4
Obligimet e ’SH.E.K Qéndresa Kosovare”’

4. SH.E.K “Qendresa Kosovare” do té jeté Autoriteti Kontraktues i kétij Projekti e cila do
t& realizojé projektin né pérputhje me Ligjin pér Prokurim t& Kosovés dhe né kété
ményré zotohet pér:

4.1 Té bashképunuar ngushté me t& gjitha palét gjaté aktiviteteve t€ prokurimit t&
Projektit,

4.2 Kryerjen e t& gjitha aktiviteteve t& prokurimit né pérputhje me legjislacionin e
shtetit.

43 Mbajtjen e t& gjitha t&¢ dhénave pérkatése me shkrim, né pérputhje me
legjislacionin shtetéror.

4.4 Zotohet pérfaqésuesi i SH.E.K ©* Qéndresa Kosovare” q¢ brenda afatit prej 10
dite nga nénshkrimi i késaj marréveshje t& realizoj projektin deri né pérfundim.

Neni S
Ndyshimet dhe ndérprerja e marréveshjes sé¢ bashképunimit

4.1 Me pélqimin paraprak t& paléve, marréveshja e bashképunimit mund té ndryshohet dhe
plotésohet.

4.2 Komuna mbané t& drejtén e shképutjes sé marréveshjes nése konstaton se pala tjetér nuk 1
pérmbush obligimet e veta t& dala nga kjo marréveshje bashképunimi.

Neni 6
Zgjidhja e marréveshjes

Palét zgjidhin me mirékuptim ose pérmes Gjykatés Kompetente cdo mosmarréveshje lidhur
me interpretimin dhe zbatimin e késaj marréveshjeje.

Neni 7
Numri i Kopjeve

Marréveshja e bashképunimit pér bashkéfinancim t& projektit t& sipércekur éshté nénshkruar
né katér kopje, nga dy kopje pér secilén palé.

Neni 7
Vlefshméria e marréveshjes

Kjo marréveshje éshté e vlefshme deri n& pérfundim t& projektit t& lartécekur.
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Neni 8
Hyrja né Fuqi

Kjo marréveshje bashképunimit hyn né fuqi né momentin e nénshkrimit té saj.
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